CÀMARA ITUN'C'PAL
sANtA rÉ oo sul

ESTAOO DE SAO PAULO

rtrtotceçÃo trt,
059/2018

IndiCa ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as providências

que se fizerem necessárias junto ao secreúrio Municipal de obras e serviços

Públicos - senhor JosÉ soeRes PEREIRA, no sentido de realizar estudos visando

construir um Playground no Parque Ecoturístico das Águas Claras'

IUSTIFICATIVA:

Os parquinhos infantis mais conhecidos com "playgrounds" são

especialmente planejados para o entretenimento das crianças, tendo como principal
objetivo estimular a atividade física e a convivência, impulsionando-as a um contato

maior com o meio, e também com novos amigos, proporcionando trocas de

experiências que favorecem a criatividade e a socialização.

Ocorre que, um dos pontos turísticos mais visitados e de maior sucesso de

nosso município o Parque Ecoturístico das Águas Claras ainda não conta com esse

importante espaço de lazer, e sendo assim, este propositor foi procurado por
munícipes que relataram que com a instalação de um playground terão uma opção a

mais para as crianças brincarem e ainda ficariam mais despreocupados por terem
seus filhos brincando fora da água.

Nota-se, portanto que, a adoção de tal medida implicará em benefício aos

usuários do Parque, portanto apresento a presente Indicação, na certeza da

prudente análise e consideração.

Sala das Sessões Dr,loão Alfredo do Amaral Ribeiro,

21de maÍço de 2018

LIMA
OR - DEM

CÂMARA MUNICIPA
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

L

2 2 HAt.2010

PROT. N" 134

ROTOCOLO

www : cama rasantafe do s u l. sp. gov. b r
e-m ai I : cam ara s antafe@h otm ail. co m

Rua Dez, 345 - (1o andar) centro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122lCEP 15775-000 - SantaFédoSul (SP)

o Vereador Ronaldo Lima, no uso de suas prerrogativas

parlamentares, etc;